
     
   

 

 
 

 
Regione Siciliana  

M.I.M. 
 

IISS Pugliatti 
Taormina 

 
ECDL  

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Salvatore Pugliatti ”– 
Taormina 

Codice Meccanografico: MEIS03300G  

Codice Fiscale: 87002140835 Codice Univoco Ufficio UFLCGL 

PEO meic03300g@istruzione.it   PEC   meis03300g@pec.istruzione.it 

Sito web : www.iisspugliatti.edu.it 

 

 

 
 

Al Personale docente e ATA 
 Alle studentesse e  agli  studenti 

 Ai loro genitori 
All’albo On line  

Alla sezione di Amministrazione Trasparente 
 Al Sito web  

 Alla RSU d’Istituto 
Al DSGA 

 
 
 
Oggetto: Pubblicazione aggiornamento del Regolamento d’Istituto e relativi allegati 
  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
 

PREMESSO CHE   

• In data 17/12/2025 si è riunito il Collegio dei Docenti presso l’Auditorium della sede centrale 

di Taormina, alle ore 15:30, giusta convocazione del 11/12/2025, prot. 22258, per discutere 

i punti all’O.d.G. ivi indicati, tra cui il punto n.14: Approvazione regolamento disciplinare 

studenti aggiornato dalla commissione individuata.  

• La proposta di Integrazione è stata approvata nella seduta del Consiglio di Istituto del 

18/12/2025, come da Delibera n. 22/2025 del 18/12/2025 (estratto/verbale n.02 del 

18/12/2025).  

 

mailto:meic03300g@istruzione.it
mailto:meis03300g@pec.istruzione.it
http://www.iisspugliatti.edu.it/




VISTO Il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 (T.U. delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione);  

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento dell’autonomia delle 
istituzioni scolastiche);  

VISTO Il D.P.R. 24 giugno 1998, n. 249 e s.m.i. (Statuto delle studentesse e degli 
studenti);  

VISTA La Legge 1 ottobre 2024, n. 150  “Revisione della disciplina in materia di 
valutazione delle studentesse e degli studenti, di tutela 
dell'autorevolezza del personale scolastico nonchè di indirizzi scolastici 
differenziati”. 

VISTO IL DPR n. 134 del 2025 che apporta importanti modifiche allo Statuto 
delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria (DPR 
249/1998), focalizzandosi sul rafforzare il valore educativo delle sanzioni 
disciplinari, promuovere la cittadinanza attiva e la collaborazione scuola-
famiglia, e contrastare fenomeni come bullismo e violenza, introducendo 
percorsi di recupero e reintegro. 

CONSIDERATO 
 

che occorre procedere alla pubblicazione del Regolamento di Istituto, per 
assicurarne la conoscibilità e l’efficacia nei confronti dell’utenza e del 
personale, nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità degli atti. 

 
 

DECRETA  

 
 
 
Art. 1 – Pubblicazione  

1. È disposta la pubblicazione del “Regolamento di Istituto”, approvata dal Consiglio di Istituto 
nella  seduta  del  18/12/2025 (Delibera  n.22/2025).  

2. Allegato A - TABELLE DEI COMPORTAMENTI, SANZIONI E RIMEDI, Allegato B –  Deroga delle 
assenze, ALLEGATO TECNICO Titolo I Capo VI, Allegato TECNICO – Modulo richiesta 
deroghe, costituiscono parte integrante e sostanziale del Regolamento di Istituto.  

Art. 2 – Modalità di pubblicazione  

1. L’atto è pubblicato all’Albo online e sul sito istituzionale dell’Istituto, nella sezione “Regolamenti” e 

in “Amministrazione Trasparente / Disposizioni generali / Atti generali”.  

2. Copia del presente decreto e dei relativi allegati è trasmessa a: DSGA, Area Didattica, colalboratori 

e coadiutori di sede, coordinatori di classe, RSU.  

Art. 3 – Entrata in vigore  

1. Il Regolamento di Istituto entra in vigore a decorrere dal giorno successivo alla pubblicazione all’Albo 

online.   

2. Dalla medesima data, ogni disposizione regolamentare del precedente Regolamento di Istituto del 

18/09/2024 si intende abrogata o sostituita.  

 

Allegati:  

1. REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’ANNO SCOLASTICO 2025-2026 (approvato con 

Delibera C.d.I. n. 22/2025 del 17/12/2025).  



2. Allegato A -  TABELLE DEI COMPORTAMENTI, SANZIONI E RIMEDI  

3. Allegato B – Deroga delle assenze.  

4. ALLEGATO TECNICO Titolo I Capo VI.  

5. Allegato TECNICO – Modulo richiesta deroghe.  

Destinatari (per pubblicazione/notifica):  

Albo online – Sito istituzionale – DSGA – Area Didattica – Docenti – Studenti e Famiglie – RSU – 
Bacheca digitale  – Atti.  
 

 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Maria Magaraci 

(Firma Digitale) 
 


		2026-01-09T19:41:56+0100
	MARIA MAGARACI




